Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение –

детский сад №3 «Березка» р.п. Екатериновка

ПРИКАЗ

от 16.12.2015                                                                                          № 124

О проведении  конкурса

детского творчества

«Сюжеты зимних сказок»

В соответствии  с годовым планом на 2015-2016 уч. г. в рамках

завершения года «Русской литературы» в России и  в целях популяризации и

активизации художественного творчества   детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести конкурс детского творчества «Сюжеты зимних сказок» (далее

Конкурс) с 16.12.15г.  по 29.12.2015г.

1. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение №1)

2. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение №2)

3. Воспитателям групп  обеспечить:

3.1. Участие в Конкурсе воспитанников (4 работы от группы);

3.2. В установленные Положением сроки своевременно сдать работы в

оргкомитет.

4. Ответственность за проведение конкурса, приѐм и регистрацию

конкурсных работ, исполнением приказа  возложить  на старшего

воспитателя Матвееву Н.М.

С приказом ознакомлена                                      Н.М. Матвеева

Заведующая ДОУ                                                 М.А. Развозжаева

Приложение  1

             к  приказу ДОУ

от  16.12.2015г.   № 124

ПОЛОЖЕНИЕ

о   конкурсе  детского творчества «Сюжеты зимних сказок»

Сроки проведения:  16 декабря 2015 г. – 29 декабря 2015 г.

Работы принимаются: до 28 декабря 2015г.

Работа жюри: 29 декабря 2015 г.

Оформление выставки, вернисаж: 30-31 декабря 2015г.

Конкурс   детского творчества «Сюжеты зимних сказок»

(далее  Конкурс) проходит в рамках завершения года «Русской литературы» в

России.  Конкурс  направлен на популяризацию и активизацию

художественного творчества   детей, духовно-нравственное и

художественное воспитание, а также на выявление, поддержку и

социализацию одарѐнных детей в данной области.

Организатором Конкурса является администрация  МКДОУ детский сад №3

«Березка» р.п. Екатериновка в лице заведующей Развозжаевой М.А. и

старшего воспитателя Матвеевой Н.М.

Задачи конкурса.

1.  Создание условий для духовного обогащения и художественного

самовыражения детей.

2.  Развитие детского художественного творчества.

3.  Выявление разнообразных педагогических идей.

4.  Демонстрация достижений воспитанников  в области  изобразительного

творчества.

Участники.

Участниками Конкурса могут быть воспитанники всех возрастных групп

детского сада.

Регламент Конкурса

Количество работ от одной возрастной группы не менее четырех (2 работы

книжного формата, 2 – альбомного). Группы, предоставившие на конкурс

менее четырех работ, к участию в конкурсе не допускаются.

Рисунки принимаются в методическом кабинете детского сада.

Каждая работа подписывается с оборотной стороны:

- Название сказки,

- Автор,

- Группа,

http://pandia.ru/text/category/dekabrmz_2011_g_/
http://www.pandia.ru/text/category/15_yanvarya/
http://www.pandia.ru/text/category/20_yanvarya/

- Куратор.

Работы, не соответствующие указанным требованиям, на Конкурс не

принимаются.

Критерии оценки.

На Конкурс принимаются рисунки по сюжетам русских народных сказок,

отображающих зимнюю тематику.

·  глубина раскрытия внутреннего смысла, образного содержания

произведения;

·  оригинальность в разработке сюжета;

·  уровень самостоятельности мышления автора при создании произведения

(старший возраст);

·  художественная техника, подбор материалов;

·  композиционное построение;

·  эстетика оформления.

Подведение итогов и награждение.

За победу в конкурсе дается только три призовых места (1,2,3,), авторы

остальных работ  получают статус участника.

Творческие работы  не подлежат возврату.

 Приложение  2

             к  приказу ДОУ

от  16.12.2015г.   № 124

Состав жюри конкурса «Сюжеты зимних сказок»

№ Ф.И.О. Должность

1 Матвеева Наталья Михайловна –

председатель

старший воспитатель

2

Развозжаева Марина

Александровна – независимый

эксперт

заведующая ДОУ

3 Румянцева Татьяна

Александровна

воспитатель

4 Стрельцова Светлана Николаевна воспитатель